

#### گزارش

«مارک وبر» فاتح «موناکو» شد

#### قهرمان ششم

■ رقابت‌های گرند پری «موناکو» ششمین مرحله از رقابت‌های گرند پری این فصل «فرمول یک» با قهرمانی مارک وبر راننده تیم «ردبول» به پایان رسید. به گزارش «یورو اسپورت» مارک وبر راننده استرالیایی رد بول به این ترتیب موفق شد برای دومین بار در دوران حرفه‌اش فاتح رقابت‌های موناکو شود. او پیشتر در سال ۲۰۱۰ این تورنمنت را برای اولین بار به نام خود زده بود. وبر در شرایطی روی سکوی قهرمانی ایستاد که پشت سر او نیکو زربیرگ از تیم مرسدس و فرناندو آلونسو از تیم فراری از خط عبور کردند و به ترتیب در رتبه دوم و سوم ایستادند. البته در این میان باید به شگفتی رخ‌داده در گرند پری موناکو هم اشاره کرد. از شروع فصل تا به حال در هر شش مرحله برگزار شده شش راننده مختلف قهرمان شده‌اند که این موضوع در تاریخ ۱۰ساله رقابت‌های گرندپری موناکو بی‌سابقه است. پیش از این در هر پنج مرحله قلی راننده‌های مختلفی به قهرمانی رسیده بودند و برخی کارشناسان عقیده داشتند در این مرحله فرناندو آلونسو اسپانیایی از بخت بیشتری برای قهرمانی برخوردار است و می‌تواند برای دومین بار در این فصل روی سکوی قهرمانی بایستد. با این حال این مارک وبر استرالیایی بود که نامش را به عنوان «قهرمان ششم» مطرح کرد. مارک پس از اینکه جام قهرمانی را بالای سر برد در استخر قهرمانی شنا کرد (!) در جمع خبرنگاران ظاهر شد و گفت: «با استفاده از لاستیک‌های نرم موفق شدم از نیکو زربیرگ فاصله بگیرم. هوا ثبات چندانی نداشت و واقعاً مشخص نبود قرار است در ادامه مسیر چه اتفاقی رخ دهد. به هر حال موردی که برایم مهم بود این بود که بتوانم فاصله‌ام را زربیرگ را تا آخر مسیر حفظ کنم و در این زمینه موفق هم بودم. بعضی از راننده‌ها مثل فرناندو آلونسو با توجه به لاستیکی که استفاده کرده بودند دوست داشتند بازندگی شروع شود ولی من اصلاً دوست نداشتم چنین اتفاقی بیفتد. روزها نورکن‌ده‌ای بود و خوشحالم که توانستم یکبار دیگر قهرمان این رقابت‌ها شوم.» اما در سوی دیگر نیکو زربیرگ راننده تیم مرسدس که در طول مسیر رقابت سختی با مارک وبر داشت در نهایت به رتبه دومی رضایت داد تا او هم بتواند در این فصل برای دومین بار روی سکوی قهرمانی بایستد. زربیرگ البته از پیشرفت تیمش خبر داد و گفت: «من هم مثل مارک وبر شروع بسیار خوبی داشتم. در ادامه وقتی لاستیک اتومبیل را عوض کردم از ریمت خیره‌کننده‌ای که ماشین پیدا کرد، شگفت‌زده شدم. به احتمال زیاد ما سریع‌ترین اتومبیل را در آن لحظه داشتیم و این مورد خوبی است چرا که نشان می‌دهد ما پیشرفت کرده‌ایم. من در موناکو نفر دوم شدم ولی فکر می‌کنم می‌توانستم اول هم شوم.»

**پیششاری «آلونسو»**

فرناندو آلونسو راننده تیم فراری اگرچه نتوانست در موناکو قهرمان شود ولی با ایستادن روی سکوی سومی موفق شد به تنهایی و با ۷۴ امتیاز در صدر جدول برترین راننده‌های فصل قرار بگیرد و سه امتیاز بیشتر از فنل، مدافع عنوان قهرمانی این رقابت‌ها به دست بیاورد: «من با سباستین گروژان تصادف و فکر کردم اتومبیل خراب نشود ولی این اتفاق نیفتاد. باید بار دیگر هم بگویم که رانندگی در رقابت‌های موناکو کار بسیار دشواری است. با کمک تیمم توانستم در ایستگاه سرویس اتومبیل از لوییس همیلتون پیشی بگیرم و این کار بسیار عالی بود. هدف تیم ما در این رقابت‌ها این بود که من زودتر از فنل و همیلتون از خط پایان بگذرم و در جدول رده‌بندی از آنها پیشی بگیرم و به تنهایی در صدر بایستم. البته این تورنمنت و قهرمانی وبر در آن نشان داد که با پیشرفت اتومبیل‌ها در تمام طول فصل رقابت‌های مهیجی را خواهیم دید. واقعاً قبل از شروع هر مسابقه نمی‌دانیم چه کسی «پل پوزیشن» را به دست می‌آورد و چه کسی در نهایت قهرمان مسابقه می‌شود.»

#### خبر

### رسوایی جدید در فوتبال ایتالیا

■ پلیس ایتالیا «استفانو مائوری» کاپیتان باسابقه تیم لاتزیو را به اتهام شرکت در شرط‌بندی و تبانی در فوتبال موسوم به «کالچو اسکومز» بازداشت کرد. مائوری تنها بازیکن بازداشت شده نیست و ۱۸ نفر دیگر نیز حضور دارند. این ۱۹ نفر متهم هستند که با دریافت رشوه در بنگاه‌های شرط‌بندی در کشور سنگاپور در تغییر نتایج تأثیر گذاشته‌اند. ضمن اینکه اتنونیو کونته سرمربی بوهه که این تیم را قهرمان سری A کرد نیز مورد بازجویی از سوی پلیس ایتالیا قرار گرفت. عمر میلانو، سرچوب پلیسمه، جوزه به اسکولی از چهره‌های سرشناسی هستند که از ارتباط با این پرونده دستگیر شده‌اند. از میان ۱۹ بازیکن بازداشت شده ۱۰ نفرشان از دنیای فوتبال اعلام بازنگستگی کرده‌اند.



### «فیفا» مجوز بازی به نظری نداد

## رضایت «کی‌روش» پس از اولین باخت



عکس: ایسنا

کارلوس «کی‌روش» سرانجام با تیم‌هایی ایران هم باخت را تجربه کرده. البته این مربی پرغالی پس از شکست یک بر صفر تیم‌هایی برابر آلبانی از نمایش بازیکنانش ابراز رضایت کرد. تیم‌هایی یکشنبه‌شب در یک دیدار دوستانه که در استانبول ترکیه برگزار شد، برابر تیم هشتاد و سوم رده‌بندی فیفا شکست خورد. کی‌روش پس از این بازی ایران را تیم برتر میدان داشت: «ما در این مسابقه پنج موقعیت مسلم گلزنی داشتیم که سه بار مهاجمان ما با دروازه‌بان حریف در موقعیت تک به تک قرار گرفتند، اما متأسفانه نتوانستیم به گل برسیم. آلبانی در تمام طول مسابقه تنها دو بار فرصت گلزنی ایجاد کرد به همین دلیل تیم ما شایسته شکست نبود. مسابقه خوبی بود و باید آن را تحلیل کنیم تا از نقاط قوت و ضعف خود مطلع شویم. در عملکرد مدافعانم رضایت دارم و همچنین از اینکه موفق شدیم ۹۰ دقیقه حریف را تحت فشار قرار دهیم، خوشحالم. آلبانی تیم قدرتمندی بود که بسیاری از بازیکنانش در تیم‌های اروپایی حاضر بودند، ولی ما در تمام طول مسابقه از آنها بهتر بودیم. پیروزی آلبانی به دلیل پیش‌بینی‌ناپذیر بودن فوتبال به دست آمد.» سرمربی تیم‌هایی ایران در این بازی از چند مهره کلیدی خود همچون مهدی رحمتی، هادی عقیلی، خسرو حیدری، مهرداد پولادی، علی کریمی و غلامرضا رضایی در ترکیب اصلی استفاده نکرد. او درباره این تصمیم‌گفت: «از تعدادی از بازیکنان اصلی خود استفاده نکردیم تا به آنها استراحت بدهیم. مخصوصاً ترجیح دادم از بازیکنانی که چند روز پیش در رقابت‌های لیگ‌قهرمانان آسیا به میدان رفته بودند، استفاده نکنم.» همچنین قرار بود امید نظری، بازیکن دورگه ایرانی و سوودی که اخیراً به تیم‌هایی دعوت شده، در این بازی اولین بازی ملی‌اش را انجام دهد، اما با توجه به اینکه فیفا هنوز مجوز حضور این بازیکن ایرانی – فیلیپینی – سوودی را در تیم‌هایی ایران صادر نکرده، کی‌روش نتوانست از او استفاده کند. علیرضا حقیقی، دروازه‌بان رابین کاراز هم در بازی با آلبانی اولین بازی ملی‌اش را انجام داد. کی‌روش درباره دلیل حضور علیرضا حقیقی درون دروازه تیم‌هایی، هم توضیح داد: «در بازی‌های گذشته شهاب گردان، محسن فروزان

تیم ملی فوتبال ایران با گلباران تمامی حریفانش در مرحله گروهی رقابت‌های قهرمانی آسیا به مرحله حذفی این مسابقات صعود کرد. ایران در آخرین بازی مرحله گروهی خود یکشنبه ۹ بر صفر استرالیا را شکست داد و صدرنشین گروه C شد. در این دیدار گل‌های تیم ایران را به ترتیب در نیمه اول طاهری، شمسایی، حسن‌زاده و بهادری به ثمر رساندند و در نیمه دوم نیز طاهری، طیبی، حسن‌زاده، اصغری‌مقدم و شمسایی نیز موفق شدند پنج‌بار دیگر دروازه حریف استرالیایی را باز کنند. تیم ملی فوتبال ایران در اولین بازی خود در مرحله گروهی موفق شد با نتیجه ۱۴ بر یک تیم ملی کره‌جنوبی را در هم بکوبد و در دومین بازی خود نیز موفق شد تیم ملی فوتبال قطر را با نتیجه ۸ بر صفر شکست دهد. در مجموع ایران توانست در سه بازی مرحله گروهی خود ۳۱گل وارد دروازه حریفان خود کند. مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات قهرمانی آسیا امروز برگزار می‌شود که طی آن ایران در ورزشگاه الشیاب دوبی به دیدار از یکستان، تیم دوم گروه D رقابت‌ها خواهد رفت. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران معتقد است دیدار تیمی با از یکستان یک «فینال زودرس» است. جابزی از یکستان تکرار فینال مسابقات ۲۰۱۰ خواهد بود و به اعتقاد من این بازی فینال زودرس است. همه نیز اینجا قرار کردند که بزرگ‌ترین بازی مرحله حذفی دیدار ایران از یکستان است اما من امیدوارم این بازی را هم با برد قطع پشت سر بگذاریم و منتظر برنده بازی لبنان و تایلند باشیم. به احتمال فراوان لبنان حریف بعدی ما در مرحله نیمه‌نهایی خواهد بود و در فینال هم منتظر ژاپن هستیم.» علی صانعی درباره بازی با استرالیا هم به ایسنا گفت: «استرالیا تیم فیزیکی بود که از قبل از هم آن را پیش‌بینی کرده بودیم. آنها با دوندگی زیاد، دفاع جانانه‌ای می‌کردند اما ما با روشی که در پیش گرفتیم، بازی را خوب شروع کردیم و با پاس‌های زیاد و کار تاکتیکی نتیجه پرگل را رقم زدیم. جوان‌ها در بازی دیروز گل‌های کمتری نسبت به

### بهبانه تراشی دوباره «فیفا» برای حجاب زنان فوتبالیست

## این لباس خطرناک است



عکس: ایسنا

به ایسنا گفت: «در جلسه‌ای که قبلاً با دی هوگ داشتم، تمام این موضوعات مطرح شد و حتی او توضیحات ارایه‌شده متقاعد شده بود. اما نمی‌دانم چرا چنین موضوعاتی دوباره مطرح شده.» با توجه به متقاعد شدن مسئولان فیفا دیگر لزومی ندیدیم بخواهیم این‌ موضوع را بیش از این پیگیری کنیم. هر چند ما طرح‌های دیگری را هم در دستور کار داریم و می‌توانیم در صورت لزوم طرح‌های جامع‌تری را ارائه دهیم، اما هنوز این طرح‌ها به پایان نرسیده است. با این حال، با شرایط پیش آمده باید به همراه یک نامه، تمام تحقیقاتی را که در این زمینه صورت گرفته به فیفا ارائه کنیم تا آنها متقاعد شوند که حجاب هیچ‌گونه آسیب جدی‌ای به ورزشکاران وارد نمی‌کند. بن علی این موضوع را بیش از همه به صورت جدی پیگیری می‌کند چون در این مدت برای به نتیجه رسیدن طرح پیشنهادی هزینه بسیاری کرده و نظر مثبتی به آن دارد. ما هم

### فینال ۲۰۱۰ تکرار می‌شود

## امروز سخت‌ترین دیدار تیم ملی «فوتسال»



عکس: مهر

تیم ملی فوتبال ایران با گلباران تمامی حریفانش در مرحله گروهی رقابت‌های قهرمانی آسیا به مرحله حذفی این مسابقات صعود کرد. ایران در آخرین بازی مرحله گروهی خود یکشنبه ۹ بر صفر استرالیا را شکست داد و صدرنشین گروه C شد. در این دیدار گل‌های تیم ایران را به ترتیب در نیمه اول طاهری، شمسایی، حسن‌زاده و بهادری به ثمر رساندند و در نیمه دوم نیز طاهری، طیبی، حسن‌زاده، اصغری‌مقدم و شمسایی نیز موفق شدند پنج‌بار دیگر دروازه حریف استرالیایی را باز کنند. تیم ملی فوتبال ایران در اولین بازی خود در مرحله گروهی موفق شد با نتیجه ۱۴ بر یک تیم ملی کره‌جنوبی را در هم بکوبد و در دومین بازی خود نیز موفق شد تیم ملی فوتبال قطر را با نتیجه ۸ بر صفر شکست دهد. در مجموع ایران توانست در سه بازی مرحله گروهی خود ۳۱گل وارد دروازه حریفان خود کند. مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات قهرمانی آسیا امروز برگزار می‌شود که طی آن ایران در ورزشگاه الشیاب دوبی به دیدار از یکستان، تیم دوم گروه D رقابت‌ها خواهد رفت. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران معتقد است دیدار تیمی با از یکستان یک «فینال زودرس» است. جابزی از یکستان تکرار فینال مسابقات ۲۰۱۰ خواهد بود و به اعتقاد من این بازی فینال زودرس است. همه نیز اینجا قرار کردند که بزرگ‌ترین بازی مرحله حذفی دیدار ایران از یکستان است اما من امیدوارم این بازی را هم با برد قطع پشت سر بگذاریم و منتظر برنده بازی لبنان و تایلند باشیم. به احتمال فراوان لبنان حریف بعدی ما در مرحله نیمه‌نهایی خواهد بود و در فینال هم منتظر ژاپن هستیم.» علی صانعی درباره بازی با استرالیا هم به ایسنا گفت: «استرالیا تیم فیزیکی بود که از قبل از هم آن را پیش‌بینی کرده بودیم. آنها با دوندگی زیاد، دفاع جانانه‌ای می‌کردند اما ما با روشی که در پیش گرفتیم، بازی را خوب شروع کردیم و با پاس‌های زیاد و کار تاکتیکی نتیجه پرگل را رقم زدیم. جوان‌ها در بازی دیروز گل‌های کمتری نسبت به

■ تایلند – لبنان، ساعت ۱۶، ورزشگاه الوصل دوبی
■ ایران – از یکستان، ساعت ۱۶، ورزشگاه الشیاب دوبی
■ ژاپن – قزاقیزستان، ساعت ۱۹، ورزشگاه الوصل دوبی
■ کویت – از یکستان، ساعت ۱۹، ورزشگاه الوصل دوبی

#### ادامه از صفحه ۱۶

### فوتبال نتیجه‌گرا استعدادی نمی‌پروراند

■ رسانه‌ها از مذاکرات شما با تیم پرسپولیس خبر داده بودند و حتی برخی از سایت‌ها نیز از توافق شما با این تیم نوشتند، آیا چنین موضوعی واقعیت داشت؟
ببینید سه، چهار تا تیم به من پیشنهاد داده بودند و مذاکرات در حال شکل‌گیری بود ولی من خودم تصمیم گرفتم که قبل از این تیم‌ها با تراکتور مذاکره کنم که خوشبختانه مذاکرات خوبی داشتیم و خدا را شکر می‌کنم که فصل بعد هم در خدمت تیم تراکتور هستم.

■ و مدت قرار دادتان؟

من برای دو فصل قراردادم را با تیم تمدید کردم.

■ کار کردن با آقای قلعه‌نویی چگونه بود؟

کارنامه ایشان کاملاً مشخص است و با وجود مشکلات فراوان با ایشان نتایج بسیار خوبی گرفتیم، امیر قلعه‌نویی از بهترین مربیان ایران است و ما دوست داریم این همکاری ادامه یابد تا نتایج بهتر عاید تیم تراکتورسازی و هواداران شود.

■ از این سوالات که بگذریم، نظرتان در مورد امیر قلعه‌نویی چیست. به نظر تان بالاخره در تراکتور خواهد ماند؟

هسه ما امیدواریم آقای قلعه‌نویی در تیم بماند چون واقعاً برای این تیم زحمات زیادی کشیده‌اند و نتایج خوبی هم کسب کرده‌اند و دوست داریم در تیم بمانند اگر مانندد که خوشحال می‌شویم و اگر هم نمانند، برایشان آرزوی موفقیت داریم ولی به هر حال تصمیم‌گیرنده در این مورد خود ایشان هستند و در مورد آینده خوششان تصمیم می‌گیرند. البته تراکتور بدون قلعه‌نویی هم مدعی است.

■ زندگی در تبریز چگونه است و آیا خانواده شما به همراه خودتان در تبریز زندگی می‌کنند؟

سال اول به دلیل مشخص نبودن شرایط تنها در اینجا زندگی می‌کردم اما در سال دوم اقامتم در تبریز شرایط تغییر کرد و به دلیل آشنایی با شهر و فرهنگ تبریز، خانواده‌ام در اینجا حضور یافتند و شرایطی ایجاد شد که ما احساس کردیم زندگی در تبریز بسیار راحت است.

■ از شرایط بازی در جام باشگاه‌های آسیا و بازی در تیم تراکتورسازی و فضا و آمادگی تیم برای این مسابقات توضیح دهید.

سابقه حضور در دوره جام باشگاه‌های آسیا خیلی متفاوت‌تر از حضور در مسابقات لیگ است اما هم‌اکنون شرایط برای تراکتورسازی فرق می‌کند و بازیکنان با تجربه و با انگیزه‌تری برای شرکت در این مسابقات لازم است و نیاز به تصمیم‌گیری ویژه برای این موقعیت حساس است. شرایط خاص و حضور در مسابقات جام باشگاه‌های آسیا برای اولین بار برای تراکتورساز رخ می‌دهد و اگر از موقعیت استفاده نکنیم، ضربه می‌خوریم و باعث از دست دادن هواداران تیم می‌شویم، امیدوارم که با این اتفاق فصل تاریخی در تاریخ ورزش تراکتورسازی رقم بخورد و مسئولان باشگاه با خوش‌فکری و زحماتی که برای سر پا نگه داشتن تیم انجام دادند باز هم تصمیم‌های درستی بگیرند تا دل هواداران تراکتور شاد شود.

■ و سوال آخر نظرتان در مورد لقب اسدی تورک اوغلو که هواداران تراکتور شما را با ین عنوان صدا می‌کنند، چیست؟

واقعاً از این عنوان احساس غرور می‌کنم و هواداران همیشه به بنده لطف داشتند و واقعاً هر کاری برای این هواداران و مردم انجام دهم، کم و ناقل است و تلاش می‌کنم به عنوان عضوی از تیم برای کار از دستم برآید، برای خوشحال کردن این مردم و برآورده کردن خواسته‌هایشان انجام دهم و مطمئن باشم این لطف و علاقه مردم دلیل اصلی من است که بدون چون و چرا بایام و با تیم تمدید کنم.

#### خبر

### «فروتن»، سرمربی «مس رفسنجان» شد

■ مشاور فنی مدیر عمل باشگاه استقلال به‌عنوان سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان انتخاب شد. مجید زین‌الدینی، مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان در این‌باره به «فارس» گفت: «طی نشستاتی که با بهمن فروتن داشتیم با ایشان به توافق رسیدیم و قراردادی را امضا کردیم که هدایت تیم مس رفسنجان در لیگ دسته‌یک باشگاه‌های کشور را برعهده بگیرد.» بهمن فروتن فصل گذشته به‌عنوان مشاور فنی مدیرعامل باشگاه استقلال فعالیت می‌کرد.

### تیم‌ملی‌والیبال

#### امروز به مصاف استرالیا می‌رود

■ تیم‌ملی والیبال که برای شرکت در رقابت‌های انتخابی المپیک به توکیو ژاپن سفر کرده امروز در دیداری تدارکاتی به مصاف استرالیا می‌رود. استرالیا از تیم‌های شرکت‌کننده در مسابقات انتخابی المپیک است. تیم‌ملی کشورمان یکماه پیش نیز در قالب دیداری دوستانه مقابل استرالیا به برتری سه بر صفر دست یافت. دیدار امروز بر استرالیا آخرین دیدار تدارکاتی تیم‌ملی والیبال پیش از آغاز رقابت‌های انتخابی المپیک است. مسابقات والیبال انتخابی المپیک در توکیو از ۱۲ خردادماه آغاز می‌شود و تیم ایران در نخستین دیدار به مصاف کره‌جنوبی می‌رود. تیم قهرمان و بهترین تیم آسیایی شرکت‌کننده در مسابقات والیبال انتخابی ژاپن سهمیه حضور در بازی‌های المپیک را دریافت می‌کند.

